[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___22.08__  2012 год

                              №71
п. Печенга

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в Постановление администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области «О разработке бюджета муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2013 год»  от 01.08.2012 г. № 64 (далее – Постановление).
2. Пункт 2 Постановления  дополнить пп. 2.2 следующего содержания:
до 24 сентября 2012 года:

- определить приоритетные и стратегические направления социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области в целях разработки ведомственных целевых программ;
- разработать, сформировать и предоставить в финансовый отдел администрации проекты ведомственных целевых программ, подлежащих реализации в 2013 году;

-  назначить ответственными  разработчиками  проектов ведомственных целевых программ по направлениям, соответствующим вопросам местного значения, следующие должностные лица:

1) заместителя Главы администрации Жданову Н.Г., начальника отдела земельно-имущественных отношений Малюкову Ю.С. - владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности; обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством; создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания; утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения; присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов; обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка;
2) ведущего специалиста отдела земельно-имущественных отношений Лебедеву О.В. - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий;
3) ведущего специалиста отдела земельно-имущественных отношений Лебедеву О.В., ведущего специалиста ГО, ЧС и ПБ Елезова В.П. - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности;
4) директора МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» Гаевого С.С. -  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; организация работы с детьми и молодёжью;
5) ведущего специалиста финансового отдела Вылегжанину Е.В. - сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения; ) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
6)  ведущего специалиста отдела земельно-имущественных отношений Лебедеву О.В.- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам; организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения; организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
7) директора МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» Гаевого С.С., ведущего специалиста ГО, ЧС и ПБ Елезова В.П. - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения; участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения; организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения; осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья; осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования; создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;
8) ведущего специалиста финансового отдела Вылегжанину Е.В. - создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
9) директора МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» Гаевого С.С. - осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;

10) начальника отдела земельно-имущественных отношений Малюкову Ю.С. – создание условий для развития муниципальной службы и организации межведомственного взаимодействия;

до 27 сентября 2012 года:

- финансовому отделу администрации муниципального образования городское  поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (Гришиной Н.С., Вылегжаниной Е.В.) рассмотреть представленные проекты ведомственных целевых программ;

до 29 сентября 2012 года:

- разработчикам ведомственных целевых программ внести необходимые изменения и поправки в программы;

до 05 октября 2012 года:

- утвердить ведомственные целевые программы.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

городского поселения Печенга

Э.В.Затона
Зам. Главы администрации                                          Н.Г.Жданова

Начальник финансового отдела                                  Н.С.Гришина

Начальник организационного отдела                         Ю.С.Малюкова

Исп.Вылегжанина Е.В.
Рассылка 9экз: дело-2,прокур.-1,зам. Главы-1, фино-1,бух.-1, ОЗиО-1, ГО, ЧС и ПБ – 1, МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» - 1
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 01.08.2012 г. № 64